



پیام وزیر دفاع به مناسبت هفته بسیج؛  
**حضور بسیج در خدمات حیاتی با مقیاس گسترده کشوری جلوه می کند**

صفحه ۲

روزنامه چهارشنبه / ۳ آذر ۱۴۰۰ / ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۳ / 24 November 2021

سر مقاله

## بالاخره آب مال کیست؟

**فاطمه مداح نظری** - برخی از هموطنان عزیزمان ندای آب برای ما مست سر می دهند. آیا واقعاً آب برای استان خاصی است؟ آیا باران در هنگام بارش انتخاب می کند که بر سر چه کسی بیارد و بر سر چه کسی نه؟ آیا خدا در توزیع رحمت و اسعه خویش میان بندگان خویش تبعیض قائل می شود؟ مثلاً به برخی آکسیژن می دهد و به برخی نه؟ به برخی نعمت شسب و روز می دهد و به برخی نه؟

اصلاً در کجای قانون آمده است که آب برای یک استان خاص است؟ مگر نفت خوزستان تنها برای خطه جنوب است؟ و یا خزر و خلیج فارس صاحبان خاص دارد؟ مگر مس کرمان تنها برای اهالی کرمان است؟ یا اصلاً مگر دماوند تنها برای اهالی شمال کشور است؟

اصلاً مگر می شود مسائل زیست محیطی را محدود به یک استان و منطقه کرد؟ مگر می توان مشکلات خشکی و خشکسالی و عوارض ناشی از آن را تنها به چند شهر و استان خلاصه کرد؟ مگر مشکلات ریزگردها تنها به اهواز محدود شد؟ ریزگردها راه خود را می گرفتند و اغلب استان ها را احاطه کردند. مگر اهواز مبدع مشکل ریزگردها بود؟ بلکه این مشکل از عراق و جنگ و ویرانی این کشور و بیابان های آن آغاز شد و بتدریج همه جا را در نور دید.

گویا فراموش کرده ایم همه ما هموطنیم و اهالی یک کشور و یک پیکر به نام ایرانیم. هموطن بودن یعنی در داشته و نداشته همامان شریک یکدیگریم. اگر بر مبنای اصول اخلاقی نیز بررسی کنیم متوجه خواهیم شد شرط انصاف نیست که یک عده در آب غرق شوند و عده ای در خشکی جان دهند. همانگونه که ایرانیان همیشه در سختی ها کنار هم بوده اند و در مشکلات مثل سیل و زلزله به داد هم رسیدند در نعمات نیز باید با یکدیگر شریک باشند.

نمی توان منکر مشکلات مردم و نیازشان به آب شد ولی نمی توان منابع هر استان را برای همان استان سبند زد. برای نمونه اهالی اصفهان زاینده رود را برای خود می دانند در حالی که سرچشمه های آن متعلق به منطقه زاگرس است.

زاینده رود، بزرگ ترین و پرآب ترین رودخانه فلات مرکزی ایران که از کوه های زاگرس مرکزی به ویژه زردکوه در استان چهارمحال و بختیاری سرچشمه گرفته و در دشت مرکزی ایران به سمت شرق پیش می رود تا در نهایت به جلگه تالاب گاوخونی می ریزد.

باید به این نیز توجه داشت که ایران همچون دیگر کشورهای جهان با مشکل کم آبی روبروست. در حال حاضر اصفهان آبی برای کشاورزی ندارد در حالی که مردم شریف سیستان و بلوچستان آبی برای نوشیدن.

در ادامه باید مشکلات مدیریتی در دوره های مختلف را به مشکلات کم آبی مردم افزود. با توجه به اینکه بیس جمهور فعلی عزم راسخ برای رفع مشکلات مردم دارد ولی نمی توان همه تشنج ها و مطالبات را به یک دوره زمانی ارائه کرد. چرا که این کم آبی و خشکی زاینده رود مشکل امساله نبوده بلکه سالهاست که مردم با این مشکل مواجهند. کاش در ارائه مشکلات خویش منصف باشیم و با مهر اهی با یکدیگر بتوانیم یک به یک از سس مشکلات بگذریم.

شیوع کرونا بشدت جدک است. پس ماسک بزنیم

# شاخه

رئیس سازمان بر نامه و بودجه اعلام کرد:

## حرکت به سمت تورم تک رقمی با جلوگیری از خلق پول

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: دولت با کنترل نقدینگی و جلوگیری از خلق پول به سمت تک رقمی شدن نرخ تورم حرکت می کند. به گزارش ایراناز سازمان برنامه و بودجه

صفحه ۳



در حاشیه بحران آب در کشور و خشک رودی زاینده رود

همه ما یک ملتیم

منتظری:

## معیشت و اشتغال مدال آوران کشورمان از اولویت های کمیسیون فرهنگی مجلس است

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به لزوم توجه به وضعیت معیشتی و اشتغال مدال آوران و قهرمانان کشورمان گفت که این مهم به صورت ویژه در دستور کار کمیسیون فرهنگی مجلس قرار دارد.

غلامرضا منتظری در گفت و گو با ایسنا در خصوص لزوم توجه به مطالبات و مشکلات قهرمانان ورزشی و مدال آوران کشورمان گفت: یکی از مباحث بسیار مهم در عرصه فرهنگی موضوع ورزش می باشد، نشاط، طراوت، شادمانی و در نهایت موفقیت یک کشور به داشتن جامعه ای پویا، پر تحرک و توانمند است.

وی افزود: هر زمان که پرچم کشورمان توسط قهرمانان ملی ما به اهتزاز در می آید این مهم موجب فخر و مباهات همه ما می شود. این افتخار آفرینی ها در واقع زنده کننده نام ایران در جای جای جهان می باشد. کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به موجب همین مهم یکی از اولویت های خود را توجه به حوزه ورزش قرار داده است. در واقع توجه جدی به ورزش همگانی و همچنین ورزش قهرمانی در دستور کار کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی می باشد.

نماینده مردم گیلان و آق قلا بیان کرد: ما در کمیسیون فرهنگی

قایلیاف:

مردم که تکیه گاه های اصلی کشور هستند را با دسته بندی های مختلف جدا کرده ایم

صفحه ۲

www.shakhesabz.ir / صفحه ۸ / سال هفدهم / شماره ۴۱۲۰ / ۲۰۰۰ تومان

بیشتر بخوانید

**مخالفت مرکز پژوهش های مجلس با کلیات طرح «افزایش نمایندگان مجلس»**

همین صفحه

**رئیس اتاق بازرگانی ایران: با تغییر دولت، امیدهای جدیدی در اقتصاد ایجاد شد**

صفحه ۳

نماینده قوه قضائیه اعلام کرد

**جزئیات نخستین مزایده حضوری سازمان اموال تملیکی**

صفحه ۸

**برنامه های نظام مالیاتی در دوره جدید اعلام شد**

صفحه ۳

**شناسایی ۱۷ هزار میلیارد تومان اموال مازاد دستگاه های دولتی**

مدیر کل دفتر مدیریت اموال و دارایی های دولت وزارت اقتصاد گفت: ارزش اموال مازاد دستگاه های دولتی شناسایی شده ۱۷ هزار میلیارد تومان است و امسال ۹۸۰ میلیارد تومان از این املاک به فروش رفت. فاطمه وظیفه دادگر مدیر کل دفتر مدیریت اموال و دارایی های دولت وزارت اقتصاد در ارتباط تصویری با یک برنامه تلویزیونی گفت...

صفحه ۳

## مخالفت مرکز پژوهش های مجلس با کلیات طرح «افزایش نمایندگان مجلس»



معاونت مطالعات سیاسی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به اظهار نظر کارشناسی در مورد طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، در این گزارش بیان شده: «طرح افزایش نمایندگان مجلس»، در نظر دارد به «حوزه هایی که بیش از ۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارند و دارای محرومیتند» و «حوزه های انتخابی که دارای گستردگی جغرافیایی است و جمعیت آنان بیش از ۳۰۰ هزار نفر است» نماینده اضافه کند.

در این گزارش تصریح شده: طبق اصل شصت و چهارم (۶۴) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «عده نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲۷۰ نفر است و از تاریخ همه پرسی سال ۱۳۶۸ هجری شمسی پس از هر ۱۰ سال، با در نظر گرفتن عوامل انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر ۲۰ نفر نماینده می تواند اضافه شود».

در بخش دیگری از این گزارش آمده: تاکنون در قوانین جمهوری اسلامی ایران، مقرره قانونی وجود ندارد که عوامل مطرح در اصل شصت و چهارم (۶۴) قانون اساسی را تعریف عملیاتی کند و برای آنها شاخص های دقیق و قابل سنجش تعیین کرده و وزن و سهم هر کدام را در ترسیم مرزهای حوزه های انتخابیه و تعداد نمایندگان تعیین کند. هر چند بند «۱۱» سیاست های کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری بر تعیین حوزه های انتخاباتی بر مبنای «جمعیت و مقتضیات اجتناب ناپذیر» به گونه ای که «حداکثر عدالت انتخاباتی و همچنین شناسخت مردم از نامزدها فراهم گردد» تأکید دارد. اما در این زمینه نیز با مسئله فقدان مقرره قانونی برای تعیین «حداقل تعداد جمعیت» برای داشتن یک نماینده و «میزان مجاز انحراف از آن» مواجه هستیم.

«مقتضیات اجتناب ناپذیر» نیز نیازمند تعیین دقیق شاخص ها در قالب یک مقرره قانونی است. با این حال از اصول ذیل می توان به این نتیجه رسید که عامل جمعیت، اولین و مهم ترین عامل در موضوع حوزه بندی انتخاباتی و تعیین تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی است:

در گزارش معاونت مطالعات سیاسی مرکز پژوهش های مجلس آمده: اصل شصت و چهارم (۶۴) قانون اساسی بر عامل انسانی تأکید دارد که از آن برداشت به «جمعیت» می شود. اصل نوزدهم (۱۹) قانون اساسی بر «برخوراری از حقوق مساوی» برای همه مردم تأکید دارد و بند «۹» اصل سوم (۳) قانون اساسی بر «رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه های مادی و معنوی» تأکید دارد. متناسب با اصول ذکر شده، بند «۱۱» سیاست های کلی انتخابات نیز در ابتدا بر عامل «جمعیت» تأکید دارد. با توجه به موارد فوق الذکر، درباره ماده واحده طرح حاضر نکات ذیل قابل تأمل است:

در ادامه این گزارش بیان شده: اصلاح جدول حوزه های انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس، باید به گونه ای انجام شود که نتیجه نهایی آن در گسترده ترین معنا، اصل «هر فرد یک

مجلس دارند. از طرفی تهدیدهایی از طرف نهاد های بین المللی می شویم. تابع سیاست های کلان کشور هستیم اما موظف هستیم در بین الملل منشور را رعایت کنیم. نیازمند این هستیم در خصوص تهدیدها کمک جدی شود و شورای راهبردی بین مجلس و ورزش ایجاد شود تا تصمیمات اصولی تری گرفته شود.

او افزود: تکلیف فدراسیون ها در این حوزه مشخص کنید که ما غیر دولتی هستیم اما آن ها را به نهاد عمومی غیر دولتی تبدیل کردید و با این ساختار نمی شود ورزش قهرمانی اداره کرد و شما می توانید در این حوزه کمک کنید تا پلتکلیفی ۴۰ ساله بر طرف شود و فدراسیون ها از لیست نهاد های عمومی خارج شوند.

او همچنین در مورد پلمپ برخی مکان ها توسط شرکت توسعه و تجهیز انتقاد کرد و گفت: باید به توسعه ورزش قهرمانی کمک کنید تا بتوانید مانع ایجاد کنید.













